
OBSAH

PRVNÍ DÍL

I. kapitola -  Hrabě: Zde je moje navštívenka! Kapitán: A zde
moje!.................................................................................................5

II. kapitola -  Kapitán Servadac i jeho ordonance tělesně i du
ševně zpytováni.............................................................................11

III. kapitola -  Básnické nadšení kapitána Servadaka přerušeno
jedinou osudnou ranou.................................................................16

IV. kapitola -  Vykřičníků a otazníků může čtenář přidat podle
libosti............................................................................................. 21

V. kapitola -  Je řeč o změně některých fyzikálních zákonů, aniž
je možné udat jejich původ..........................................................22

VI. kapitola -  Čtenář je nucen provázet kapitána Servadaka
při výletě, který poprvé podnikl novým krajem....................... 35

VIL kapitola -  Ben Zuf se domnívá, že má právo poněkud 
si stěžovat na nevšímavost generálního guvernéra...................44

VIII. kapitola -  O Venuši a Merkuru, které hrozí stát se kameny
úrazu.............................................................................................. 52

IX. kapitola -  Kapitán Servadac klade řadu otázek, к nimž
chybějí odpovědi..........................................................................59

X. kapitola -  S dalekohledem u oka a nořidlem v ruce se cesto
vatelé snaží vyhledat některé stopy alžírské provincie........... 66

XI. kapitola -  Kapitán Servadac objeví ostrov ušetřený kata
strofou -  ovšem jen hrob............................................................ 73

XII. kapitola -  Když poručík Prokop, jako námořník, učinil svou
povinnost, odevzdal se do vůle b o ž í..........................................80

XIII. kapitola -  O brigádním generálovi Murphym, majorovi
Oliphantovi, desátníkovi Pimovi a střele, která se ztratí za 
obzorem ........................................................................................89

XIV. kapitola -  Napěti v mezinárodních poměrech konči země
pisným nedorozuměním............................................................. 99

XV. kapitola -  Všichni se snaží dopátrat pravdy, která je snad
nablízku....................................................................................... 107

XVI. kapitola -  Kapitán Servadac obsáhne všechno, co zbylo
z velké pevniny.......................................................................... 116

XVII. kapitola -  Od téhož tým ž............................................... 124

XVIII. kapitola -  O přivítání generálního guvernéra ostrova
Gourbi i o příhodách, které se staly za jeho nepřítomnosti.... 134

XIX. kapitola -  Kapitán Servadac jednohlasně zvolen generál
ním guvernérem Gallie ............................................................. 145

XX. kapitola -  Na obzoru je vidět vždy světlo, jen když dáme
dobrý pozor.................................................................................153

XXL kapitola -  Příroda přichystala jednoho dne obyvatelům
Gallie překrásné překvapení ....................................................162

XXII. kapitola -  Malý pokus ze zábavné fyziky............... 171



XXIII. kapitola -  O veledůležité události, která pobouří celou 
osadu 178

XXIV. kapitola -  Kapitánovi Servadakovi a poručíkovi Proko
povi se konečně podaří vyřešit kosmografickou záhadu..... 187

DRUHÝ DÍL

I. kapitola -  Třicátý šestý obyvatel Gallie je představen bez ja
kýchkoliv okázalostí..................................................................197

II. kapitola -  Poučení čtenáře o tom, co nepochybně již dříve
sám uhodl....................................................................................207

III. kapitola -  Několik variant o dávno známém tématu o kome
tách a jiných poutnícich sluneční soustavy.............................214

IV. kapitola -  Palmyrin Rosette je nadšen svým osudem.... 225

V. kapitola -  Profesor Palmyrin Rosette hodně špatně zachází se
studentem Servadakem.............................................................236

VI. kapitola -  Palmyrin Rosette měl oprávněné důvody stěžovat
si na nedostatek nástrojů a nářadí v osadě..............................248

VIL kapitola -  Žid má nejlepší příležitost zapůjčit své peníze... 256

VIII. kapitola -  Profesor a jeho studenti se zabývají sextiliony,
quintiliony a jinými násobky m iliard...................................... 264

IX. kapitola -  Pojednává se jedině a výhradně o Jupiteru, o tom
velkém rušiteli komet................................................................ 274

X. kapitola -  Je jasně a zřetelně dokázáno, že se lépe obchoduje 
na Zemi než na G allii................................................................285

XI. kapitola -  Učený svět Gallie bloudí v myšlenkách neko
nečnem ........................................................................................295

XII. kapitola -  Jak slavili na Gallii den 1. ledna a jak tato slavnost
skončila......................................................................................303

XIII. kapitola -  Kapitán Servadac a jeho společpíci konají jediné,
co jim ještě zbývá......................................................................312

XIV. kapitola -  Lidské bytosti nejsou stvořeny к tomu, aby blou
dily dvě stě dvacet milionů mil od Slunce.............................320

XV. kapitola -  Zmínka o prvních a posledních stycích Palmyrina
Rosetta a Izáka Hakhabuta.......................................................330

XVI. kapitola -  Kapitán Servadac a Ben Zuf odcházejí, a přichá
zejí, jak odešli ........................................................................... 339

XVII. kapitola -  Jedná se o důležité otázce návratu к Zemi
a o velmi smělém záměru poručíka Prokopa........................ 351

XVIII. kapitola -  Obyvatelé Gallie se připravuji, aby spatřili
celou svou hvězdu z ptačí perspektivy................................... 361

XIX. kapitola -  Pocity a dojmy vzduchoplavců minutu za minu
tou  371

XX. kapitola -  Proti všem pravidlům román nekončí svatbou 
hrdiny..........................................................................................377


